QC-170032

 1 / 1

2017年  10月吉日

お客様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

品質責任者 山岸俊実

DCサーボアクチュエータ RHシリーズ

タコジェネレータ付製品の生産中止に関するお知らせ

拝啓  貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。

この度、DC サーボアクチュエータ RH シリーズのタコジェネレータ付製品について、タコジェネ

レータに使用しておりますマグネットの生産中止案内が部品メーカより届きました

つきましては、誠に恐縮ではございますが、弊社といたしましても本製品の生産を下記の日程で中

止とさせていただきますので、ご案内差し上げます。

ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

製品名：DCサーボアクチュエータ RHシリーズ（DCモータ単体製品含む）

製品型式

DCモータ単体 アクチュエータ 特殊アクチュエータ

MDA04 - 3D10 - T RH- 8C  -  3006 - TE100AO SPAC-117

MDB□□ - 2D20 - T RH- 8D  - □□□□ - T

MDD□□ - □D20 - T( -SP) RH-11□ - □□□□ - T

REM - 02□ - T RH-11□ - □□□□ - T - SP

 RH-11□ - □□□□ - T - V1- SP

 RH-14□ - □□□□ - T

 RH-14□ - □□□□ - T - SP

 RH-14□ - □□□□ - T - V1- SP

2. 生産中止部品

  タコジェネレータ用 日立製アルニコ磁石

3. 生産中止理由

アルニコ磁石の生産量の減少により生産設備の維持・存続が困難で継続的な量産供給が難しい状況

となり、メーカにて生産中止の判断がなされました。

代替品の検討を行いましたが、国内入手は困難で海外製は品質基準を保てないため、弊社としても

諸般の事情により生産中止とせざるを得ない結果となりました。

4. 置き換え品

なし。

5. 最終受注およびメンテナンス期日

最終受注の受付 ：  2017年 12月末日

メンテナンス終了： 2024年 12月末日、あるいは弊社部品在庫終了のどちらか早い時期。

以上